TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA

EDITAL Nº 7 - TRE/PRE/DG/SGP/CODES/SGD

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no exercício de suas atribuições legais e
regimentais, e consoante item 2.5 do Edital nº 001/2019, publicado no Diário Oficial da União em 14/11/2019, RESOLVE:

1. CONVOCAR a candidata e o candidato aprovados no cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, classificados
como 15ª e 16ª colocada(o) da lista de ampla concorrência, relacionados no Anexo I, para fazerem a opção pela localidade de lotação.

2. As vagas de lotação para o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária são as constantes do Anexo II, sendo uma
vaga para cada uma das Zonas Eleitorais listadas no referido anexo.

3.  No  caso  de  desistência  formal  de  nomeação  para  o  cargo  de  Analista  Judiciário,  Área  Judiciária,  deverá  ser
preenchido formulário próprio (Anexo III), prosseguindo-se à convocação das(os) demais candidatas(os) habilitadas(os), observada a
estrita ordem classificatória.

4. A candidata e o candidato interessados em optar pelas localidades de lotação deverão enviar o formulário (Anexo II)
devidamente preenchido e assinado, no período de 11 a 13/1/2023, à Seção de Lotação e Gestão de Desempenho do Tribunal Regional
Eleitoral do Pará, pelo email sgd@tre-pa.jus.br.

5.  Será  admitida  a  escolha  por  representante  legal da(o)  candidata(o),  mediante  apresentação  de  procuração  por
instrumento público ou particular, específica para tal fim, não havendo a necessidade de reconhecimento de firma, devendo, no entanto,
estar  acompanhada  de  cópia  legível  do  documento  de  identidade  da(o)  candidata(o)  e  de  sua(seu)  representante,  devidamente
autenticadas.

6. A(o) candidata(o) que se fizer representada(o) assumirá total responsabilidade pela escolha realizada por sua(seu)
procurador(a), arcando com as consequências de eventuais erros de sua(seu) representante.

7. O resultado das opções de lotação será comunicado por meio dos endereços eletrônicos informados na inscrição do
concurso público após às 15 horas do dia 13/1/2023.

8. Havendo coincidência de opções, esta será resolvida de acordo com a ordem de classificação da(o) candidata(o),
conforme Anexo I.

9.  A(o)  candidata(o)  que  não atender  tempestivamente  à  convocação deste  edital perderá  o  direito  à  opção pela
localidade onde houver vaga, que será definida pela Presidência do Tribunal.

10. Os anexos a que se refere este edital estão disponíveis na página da Internet do TRE-PA: Anexos Concurso Público
2019 - TRE/PA.

ANEXO I

ORDEM DE NOMEAÇÃO DA(O) CANDIDATA(O) APROVADA(O) PARA O CARGO DE ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA
JUDICIÁRIA CONVOCADA(O) PARA OPÇÃO DA LOCALIDADE DE LOTAÇÃO

NOME CLASSIFICAÇÃO
QUANTIDADE DE

OPÇÕES

FABIANO DE CRISTO
ARAUJO DE OLIVEIRA

15º 1

SEI/TRE-PA - 1797434 - Edital https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 4 10/01/2023 14:11

mailto:sgd@tre-pa.jus.br
mailto:sgd@tre-pa.jus.br
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-pessoas/concursos/concurso-publico/tre-pa-concurso-2019
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-pessoas/concursos/concurso-publico/tre-pa-concurso-2019
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-pessoas/concursos/concurso-publico/tre-pa-concurso-2019
https://www.tre-pa.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-pessoas/concursos/concurso-publico/tre-pa-concurso-2019

JUNIOR

ILA CARMOSINA SOUZA
VILLARINHO LIRA DIAS
DA SILVA

16ª 2

ANEXO II

FORMULÁRIO DE OPÇÃO DE LOTAÇÃO – ANALISTA JUDICIÁRIO

Nome da(o)
candidata(o)

Classificação CPF

Instruções  para  o  preenchimento  das  opções  de  localidade  para  lotação
definitiva: cada candidata(o) deverá fazer o total de opções de acordo com o
Anexo I  do Edital nº  7/2023 e  na  ordem de  preferência,  utilizando-se  de
numerais ordinais, na ordem crescente (1ª, 2ª, 3ª, ...), no campo destinado à
opção. Ex: a(o) primeira(o) da lista fará uma opção, a(o) segunda(o) duas
opções, e assim sucessivamente.

OPÇÃO ZONA ELEITORAL MUNICÍPIO

17ª Chaves

21ª Alenquer

26ª Gurupá

34ª Itaituba

44ª Portel

53ª São Félix do Xingu

54ª Senador José Porfírio

55ª Almeirim

68ª Rurópolis

80ª Pacajá

82ª Porto de Moz

SEI/TRE-PA - 1797434 - Edital https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 4 10/01/2023 14:11

89ª Terra Santa

90ª Anajás

91ª Novo Progresso

92ª Prainha

99ª Melgaço

102ª Jacareacanga

______ de janeiro de 2023.

_____________________________________________________

Assinatura da(o) Candidata(o)

ANEXO III

TERMO DE DESISTÊNCIA

Nome da(o)
candidata(o)

Classificação CPF

A(o) candidata(o) acima identificada(o), habilitada(o) em concurso público realizado pelo Tribunal Regional Eleitoral
do Pará, edital publicado no DOU em 14/08/2020, com homologação publicada no Diário da Justiça Eleitoral - DJE,
em 19/08/2020, para o cargo de Técnico Judiciário – Área Administrativa, classificada(o) em ____º lugar, DECLARA
por este ato que DESISTE:

☐ DEFINITIVAMENTE

de sua nomeação para o cargo em questão.

______ de janeiro de 2023.

_____________________________________________________

SEI/TRE-PA - 1797434 - Edital https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

3 of 4 10/01/2023 14:11

Assinatura da(o) Candidata(o)

Em 09 de janeiro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LUZIA NADJA GUIMARAES NASCIMENTO, Presidente, em 10/01/2023, às 14:08, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&
id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1797434 e o código CRC 797BD6B2.

0013229-89.2020.6.14.8000 1797434v5

SEI/TRE-PA - 1797434 - Edital https://sei.tre-pa.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

4 of 4 10/01/2023 14:11